
1 
 

 

 

       

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 120/QĐ-UBND        Nghĩa Sơn, ngày 21 tháng 03 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình 

Công trình: Đường BTXM tuyến Hố Dứa - Đồng Lâm 

Địa điểm XD: Xã Nghĩa Sơn, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ 

Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 9/07/20121 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về một số nhiệm vụ quản lý đầu tư 

và xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy trình thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh Báo 

cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng các dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn 

nhà nước ngoài đầu tư công do Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã 

quyết định đầu tư; 

Căn cứ các Quyết định số 2834/QĐ-UBND ngày 20/5/2024, số 973/QĐ-

UBND ngày 20/02/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc điều chỉnh, bổ sung 

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách trung 

ương, tỉnh và huyện cho các xã thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới; 



2 
 

 

 

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 của HĐND huyện 

Tư Nghĩa về kế hoạch đầu tư công năm 2025 (đợt 1) cho các xã thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (nguồn vốn ngân sách 

trung ương và ngân sách huyện); 

Căn cứ Quyết định số 974/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của UBND huyện 

Tư Nghĩa việc giao Kế hoạch đầu tư công năm 2025 (đợt 1) cho các xã thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (nguồn vốn ngân 

sách trung ương và ngân sách huyện); 

Căn cứ Quyết địnhh số 63/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 của UBND xã 

Nghĩa Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Đường 

BTXM tuyến Hố Dứa - Đồng Lâm; 

Căn cứ Báo cáo số 08/2025/BC-KQTTr ngày 19/3/2025 của Công ty 

TNHH Tư vấn xây dựng Hà Tiên về kết quả thẩm tra thiết kế BVTC và dự toán 

đầu tư  xây dựng công trình: Đường BTXM tuyến Hố Dứa - Đồng Lâm; 

Căn cứ Báo cáo số 21/BC-UBND ngày 21/3/2025 của UBND xã Nghĩa 

Sơn về việc thông báo kết quả thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây 

dựng công trình: Đường BTXM tuyến Hố Dứa - Đồng Lâm. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: 

Đường BTXM tuyến Hố Dứa - Đồng Lâm, với các nội dung chính sau: 

1. Tên công trình: Đường BTXM tuyến Hố Dứa - Đồng Lâm.  

2. Cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV. 

3. Chủ đầu tư: UBND xã Nghĩa Sơn. 

4. Quản lý dự án: UBND xã Nghĩa Sơn. 

5. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê quản lý dự án. 

6. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH 

MTV Tư vấn Đầu tư và Xây dựng Nguyên Hưng. 

- Chủ nhiệm lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Kỹ sư Trần Nguyên Quế. 

7. Mục tiêu đầu tư: 

Đường BTXM tuyến Hố Dứa - Đồng Lâm được đầu tư xây dựng cùng với 

một số tuyến đường hiện có sẽ tạo mạng lưới giao thông hoàn chỉnh, kết hợp 

giao thông – an ninh quốc phòng và góp phần thúc đẩy pháy triển kinh tế - xã 

hội. Mặt khác nhằm tạo điều kiện đi lại cho bà con trong vùng đi sản xuất, giao 

thương thuận lợi từng bước đô thị hóa và đảm bảo tiêu chí số 02 của Chương 

trình MTQG xã. Do đó, Bê tông hóa tuyến đường BTXM Hố Dứa – Đồng Lâm 

là yêu cầu mang tính thiết thực và cấp bách nhằm phục vụ bà con nhân dân trong 

vùng dự án thuận tiện giao thông an toàn. 

8. Địa điểm xây dựng: Xã Nghĩa Sơn, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi. 



3 
 

 

 

9. Quy mô đầu tư:  

- Tổng chiều dài tuyến: L=225,20 m như sau: 

+Điểm đầu: Km0+000 (Giáp với đường BTXM hiện hữu). 

+Điểm cuối: Km0+225,20 (đường đất hiện trạng). 

- Cấp thiết kế: Đường giao thông cấp B (Theo TCVN 10380-2014). 

- Tốc độ thiết kế: Vtk=15Km/h, cụ thể: 

 + Bề rộng nền đường: Bn=4,0 m. 

 + Bề rộng mặt đường: Bm=3,0 m. 

 + Bề rộng lề đường: 2x0,5=1,5 m. 

 + Độ dốc ngang mặt đường hai mái: Im=2%. 

 + Độ dốc ngang lề: Il=4%. 

+ Nền đường chủ yếu là nền đường đắp thấp, đắp đất phụ lề 2 bên trên 

nền tự nhiên. 

- Kết cấu mặt đường như sau: 

+ Mặt đường BTXM M250 đá 2x4 dày 16cm. 

+ Lớp lót bằng tấm ni lông. 

+ Lớp móng CPĐD dày 12cm đầm chặt K≥98. 

+ Nền đất đầm chặt K≥95. 

*/ Bảo vệ môi trường sinh thái, phòng chống cháy nổ và an toàn lao động: 

Có thiết kế giải pháp bảo vệ môi trường trên tuyến, thiết kế phòng chống cháy 

nổ và an toàn lao động trong thi công đảm bảo yêu cầu 

10. Tổng mức đầu tư xây dựng:      350.000.000 đồng 

(Bằng chữ: Ba trăm năm mươi triệu đồng) 

Trong đó: + Chi phí xây dựng:     299.671.257 đồng 

+ Chi phí quản lý dự án:         9.062.059 đồng 

   + Chi phí tư vấn:        38.740.215 đồng 

   + Chi phí khác:          2.061.500 đồng 

+ Chi phí dự phòng:            464.969 đồng 

11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn theo Quyết định số 974/QĐ-UBND ngày 

20/02/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa.  

 12. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, chủ đầu tư có trách nhiệm: 

Căn cứ vào khối lượng và biện pháp thi công thực tế, các chế độ chính 

sách hiện hành làm cơ sở, quản lý nghiệm thu thanh toán theo đúng các quy định 



4 
 

 

 

của pháp luật về xây dựng; quản lý chặt chẽ kinh phí của công trình trong phạm 

vi tổng mức đầu tư xây dựng công trình được phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê; Công chức Tài chính - Kế toán, Địa chính 

- Xây dựng và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4;                                               

- TT Đảng ủy xã; 

- CT, các PCT xã; 

- UBND huyện Tư Nghĩa; 

- Phòng KT-HT&ĐT, TC-KH huyện; 

- KBNN huyện; 

- Lưu: VT, ĐC-XD. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Phạm Văn Phùng 

 
 


		2025-03-24T08:18:38+0700


		2025-03-24T08:27:08+0700




